
 
Ministério da Educação 

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica 
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul 

Câmpus Porto Alegre 

 

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia – Câmpus Porto Alegre 
Rua Cel. Vicente, 281, Centro Histórico – Porto Alegre/RS 

CEP 90030-040 – www.poa.ifrs.edu.br 

 

 

HOMOLOGAÇÃO RESULTADO FINAL DA PÓS-GRADUAÇÃO 

EM INFORMÁTICA NA EDUCAÇÃO IFRS-CÂMPUS PORTO ALEGRE 

REFERENTE AO EDITAL Nº 034, DE 24 DE MAIO DE 2016. 

 
O Diretor Geral do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio 

Grande do Sul - Câmpus Porto Alegre, no uso de suas atribuições legais, juntamente com 
Coordenação de Pós-graduação do Mestrado Profissional em Informática da Educação 
resolve: 

 
HOMOLOGAR o resultado final do processo de seleção para alunos regulares do 

curso de Pós-Graduação – Mestrado Profissional em Informática na Educação. 
 
 
1. APROVADOS: 
 

CLASSIFICAÇÃO NOME TIPO DE ACESSO 

1º Cristina Almeida Da Silva UNIVERSAL 

2º Daniela Peres Zabiela UNIVERSAL 

3º Douglas Kellermann UNIVERSAL 

4º Eurídice Segaspini Peixoto UNIVERSAL 

5º Fernando Sartori UNIVERSAL 

6º Guaraci Vargas Greff UNIVERSAL 

7º Hairlaine Treici Freitas UNIVERSAL 

8º Heitor Luis Silva Peres UNIVERSAL 

9º Helena Ricardo Legunes UNIVERSAL 

10º Karen Osório Arnt UNIVERSAL 

11º Kátia Martins Soares UNIVERSAL 

12º Luciana Kramer Pereira Müller UNIVERSAL 

13º Nara Milbrath De Oliveira UNIVERSAL 

14º Nilva Michelon UNIVERSAL 

15º Priscila Saraiva Jacobsen UNIVERSAL 

16º Regina Da Silva Lima UNIVERSAL 

17º Renata Burmeister Bäuerle UNIVERSAL 

18º Rosana Nitsch Pinheiro COTAS 

19º Silvia Letícia De Senna UNIVERSAL 

20º Tiago da Silva Lacerda UNIVERSAL 

 



Página 2/2– Homologação do Resultado Final referente ao Edital 034/2016 

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia – Câmpus Porto Alegre 
Rua Cel. Vicente, 281, Centro Histórico – Porto Alegre/RS 

CEP 90030-040 – www.poa.ifrs.edu.br 

 

 
 
 
 
 

 
Porto Alegre, 15 de julho de 2016. 

 
 
 
 

Coordenação de Pós-graduação do Mestrado  
Profissional em Informática da Educação. 

 
 
 
 
 
 

MARCELO AUGUSTO RAUH SCHMITT 
Diretor Geral 

IFRS – Campus Porto Alegre 
Portaria nº 316/2016 

 
 
 

 
 


